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Svar på spørgsmål om terrassevarmere 

 

 

Kære Gorm Anker Gunnarsen 

 

Tak for dine spørgsmål den 8. april til Teknik- og Miljøforvaltningen om 

terrassevarmere. 

 

Du henviser til, at der på Københavns Kommunes hjemmeside står no-

get, som kan ligne en anbefaling af at anvende el-terrassevarmere, og 

spørger desuden til følgende: 

 

• Hvilke beregninger ligger til grund for en vurdering af, at det 

ikke er klima-uansvarligt at opvarme udenfor? 

• Ville det give bedre mening, hvis kommunen anbefalede tæp-

per og anbefalede, at der ikke blev brugt terrassevarmere? 

• Kan terrassevarmere reguleres med krav om energi-effektivitet 

eller helt forbydes? 

• Bliver der taget stilling til terrassevarmere i det nye roadmap for 

Klimaplan2025? 

 

Indledningsvist skal forvaltningen oplyse, at tilladelse til opstilling af 

udeservering sker efter Vejloven, og heri er der ikke hjemmel til at for-

byde fx gasvarmere. Således kan brugen af terrassevarmere ikke regule-

res med krav om energieffektivitet eller helt forbydes. 

 

Forvaltningen opfordrer derfor på hjemmesiden til, at den enkelte re-

stauratør tager ansvar, og selv tager nødvendige miljøhensyn, og kon-

kret, at man benytter alternativer til gas-varmere af hensyn til miljøet, 

som fx el-varmere og uldtæpper, jf. https://www.kk.dk/udeservering.  

 

Når forvaltningen foreslår el-drevne terrassevarmere som alternativ 

skyldes det, at de vil medføre forholdsmæssigt mindre CO2- 
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udledninger end gasopvarmede, idet den anvendte gas er fossil og el i 

stigende grad bliver omstillet til vedvarende energi. Desuden vil de el-

drevne ikke påvirke den lokale luftkvalitet. 

 

Til dit spørgsmål om hvilke beregninger, der ligger til grund for en vur-

dering af, at det ikke er klima-uansvarligt at opvarme udenfor, kan for-

valtningen oplyse, at forvaltningen ikke har data om hverken gasforbru-

get eller elforbruget til terrassevarmere i København. 

 

Der ligger således ikke konkrete københavnske beregninger til grund for 

nuværende anbefaling om hellere at bruge el-drevne terrassevarmere 

fremfor gasdrevne. Forvaltningens anbefalinger stemmer dog generelt 

overens med Energistyrelsens anbefalinger af el-drevne terrassevar-

mere, som findes på SparEnergi.dk (https://sparenergi.dk/forbru-

ger/varme/terrassevarmere). 

 

Du spørger, om det vil give bedre mening, hvis kommunen anbefaler 

tæpper, og at der ikke bruges terrassevarmere. 

 

Forvaltningen vil på baggrund af din henvendelse undersøge, hvordan 

formuleringen på kommunens hjemmeside kan justeres, og først og 

fremmest anbefale brug af tæpper, idet også el-drevne terrassevarmere 

medfører et elforbrug, som kommunen, jf. klimaplanen, ønsker at redu-

cere. Forvaltningen kan eventuelt i den forbindelse desuden anbefale, 

at hvis man alligevel vælger at anvende terrassevarmere, er det bedste 

valg en el-drevet, og at man på Spar Energi.dk kan finde informationer 

om, hvilke typer der er de mindst el-forbrugende. 

 

Afslutningsvist spørger du, om der bliver taget stilling til terrassevar-

mere i det nye roadmap for Klimaplan 2025. 

 

Da Københavns Kommune ikke har mulighed for at forbyde eller på an-

den måde regulere restauratørers og cafeejere at anvende terrassevar-

mere, vurderer forvaltningen, at det ikke er relevant at tage med i Klima-

planens Roadmap 2025 eller tillæg hertil.  

 

 

Venlig hilsen 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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